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Mabcl McHríde z ( 111-" Farnam chýlítí Váud} samá zřícenina Hrozní zátopa v údolí rekPokrok Západu"

Přijďte
sc podívat na niš list
farem vzdélaných I ne-

vzdělaných které má-

me na prodej nebsl

doplšte o seznam na:

Mundil a Faltys
pozemková firma

CLAHKS0N NEBF

učitelka vyšší ákoly zahynula pří

pokusu zachránili vlastní matku
— M('řřan černoch — Helen Na- -

vius — Neleiiťh - J'an Jda New- -

manová hýla zabita okamžitě —

J H Níchols — Paní Niehart —

I li Norris ívorali)
Norna — Funí dcsa J'arks —

A J Peek - - Paní Mary Jfothke
— Clttenee Jfatbkey 17 l tň

c)or Hathkey J eý — Kam

Kib% letý delnik — Kmma

Kosiny Ko Omaha - Koxíe dél

nik — Jobu Wyan 11 letý ne

zjiMčný hoch — Paní Kabcr -
Paní K A Nawycr zemřela v ric

mocnící Kherwood dečko -

( Khimcř A lívosm us - - Ktanley
— Henry Ktríltmatte Charles
Houth Paní Julie Kullívan pa -

ní Anna Kullívan ~-- Abner Tom

kuchař — 7 leté déčko tiezlolož -

néné Pí Vandevon Kolomou

Wartzel —- f P Weíwín — Celá1

řada mrtvol jen) dosud neztotož
nčia V nemocnici Wíso Memorí

al zemřela letitá dáma neztotož
nčná paní v pohrobníckém závo- -

poňkozena Ke školy Ueuls na-

lézající se v blízkoNti hřbitovu

wtržena byla střecha n všecku

okna vytlučenu
V okolí tom bylo nakolik lidí

zabito a hodní poraněno
V neděli odpoledne na kářu

záp Ieavenworth ni sjeli jmne se

h nčkolika krajany ze hřbitova se

vraeejíeímí mezí nimiž byly pl
1! Jelcnová a jl M Míková a je
noru asi o ď'et minul minuli jonc
dráhu kterou Ne víchříco hnala

Záhuba mimo Omabu

Mimo Omabu nejbfiře postižena

byla v Nebrasce mcslďka Vulan

l'crlii a líalntoji Tolo JOMledul

jest V bezprostřední blízkostí
a slibovalo slálí se důleži-

tým továrním střediskem I)nes

je tam víeeko v troskáeb víecko

zníéeno Asi osof j'-s- l bez

Jří)třeŘÍ

Také v Indíaná tornádo

Omaha n okolí' nebyly jediným
místem kde vztekal se tornádo v

liedéli veéer Zaehváeetio bylo
mento Terre Haule v Indium" a

hrozná spousta tam způsobena

Napočteno osmnáct mrtvých
du Ouřf n Johnson Dvanáct b tlpnk přišlo vojsko 17' mnžfi pot

starý hoch zabít v domé :M'J na velením majora Carla F Hartma

Kam sf oko podívalo v£udj domy
rozbité nu třísky a shroucené na

hromady Ani jeden dum nezft

stal neporušen a ty klení jeíté
stály hrozily U každou chvílí

zasypou ty Šťastné jíž z nich
nikli při prvním nárazu včlru
bloudíce ulicemi Pak snesla se

[tmu Hustá číiná neproniknu
telná tma Kvčlla nehořela Ví

elmy elektrické dráty byly pře
trhány Na včlAíné míst nemohlo

býlí ani plynu použito Pak za

čalo hořet I Kam oko zabloudilo
víude ly ohei Obrazotvornost

Jediotlívcft představovala si U v

'olmi jsou lidé Ale ve mnohých

případech nebylo ani třeba fan

tasíc k tomu Iídé skutečné I

jžcli nčkolík stop ba nčkolík pal
cti od ohnč Jleroícké činy byly

'provedeny aby zamezeno bylo
včtíím ztrátám na životech než

způsobeny včtenou katastrofou
'llaxíčí policie í občané vrhali sc

Npolečnč na plameny aby zaehrá

nilí uvčznčné lídxké bytostí Kta

ivotfi zachránili tito hrdinové

- !a zahájilo syslematíckou zá

vlebrauoii [rác Každý z nich by

ozbrojen mímt revdverem také

xekerou a pomocí jí vysvobodili
mnoho ostdi ml hrozné smrtí Ko

„„lí také patroly v ulicích aby
zabránili zlodéjiim kteří s Vet'e

rem zahájili své zde nčkolíkráT

násob hnusné řemeslo

Inttsivní jek bouři

působil hrůzní

Zdálo se jakoby tiníce bénú

rozpoutalo se okolo (í hodiny
ncdéli večer když přihnala se

nettmírným jekem bouře kletá po

flcNlJa olVVUlee kolem Jiemis

parku Trvalo to jen nčkolík

vteřin a než se obyvatelé vzpa
matovali z leknutí a mohli pomý
sletí na záchranu dílo zkázy bylo
dokonáno Očitý svédek vypni
vtije že byl na blízku lo ž se pří
hnal tornádo a vidčl na jihu zá- -

padá černý mrak jako inkoust ~

Kpolečnost v které se nalézal

právé opustila automobil aby vy

konala návštévu v č 'WIU ('um

mitiK ulíee Padal vydatný déšť a

časem i kroupy Náhle ozvalo se

tupé dunéní bouře která rázem

vrhla se na budovy Veliké stro

my ohýbaly se a praskaly a v de

seti vteřinách nezůstalo po nich

nic nž pahýly a nčkteré z nich

Wyly vyvráceny ze zemř V domé

zvuk dčlal dojem jakoby bylo
trháno plátno a vír nikoli vř-tre-

nýbrž elektrickými silami

způsobený bořil domy v hromád
ku naňlípanébo a rozlámaného
dříví nřkterým urval střechu ji-

né pošintil ze základů sestavuje
je v podivné skupiny Nebyl to

jíž vítr nebo smršť zdálo se Že se

řítí neodolatelná ohromná síla

přes ruiny Vzduch byl plný elek-

třiny Kkoro v okamžiku vše by
lo odbyto 1'ehýlili jme se ke

schodům do sklepa ale nikdo
dolů dříve než dílo

zkázy bylo ukončeno Pak jsme
ucítili chlad a rychle jmne Šli dí-va-

ti

se na spotiHty Vypadalo to

jakoby tu celá armáda vojkn by-

la v činnosti dlouhé dni Tčehto
deset nebo vlec vteřin učinily
déminu spoustu Démon dokonal

dílo a zmizel do neznáma
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Tornádo v Omaze

(Dokouření se sir I)

yor Dablmau oznámil že získáno

bylo Auditorium pro ty kdož zů

stah bez přístřeší kde rovní jio
staráno o jich stravovaní Tento
obor svěřen byl setníku Slritzín

gerovi z Fort Omaha veliteli pru

poru KMiietrj z vyi skoiy jen
zinkal si vzácní zkušenosti po
strasním zemčlřescní v Han řYan

činku Kdy rovnez svěřeno mu

stravování lidí bez domova Pan
Denisou onimil ž budova Y

M G A jest otevřena všem kdož
se tam přihlásí a p Patrick po
dobná oznámení učinil za klub
Kl k ft a rovné 1'nion Oospel Mís-sío- n

nabídla přístřeší stu neb více

osobám Před odročením občan-sk- i

schůze oznámil mnyor Dahl-ma- n

ž rnčstská komise hodlá při-

jati ordinanci v zajmu povolení
$25000 kteréž bezodkladná byly

by k disposici a ježto peníze mu

sí býti vzaty z nčjakího fondu
že rád by mži souhlas přítomných
krokem takovým Týž byl o- -

vSem ochotou dán a ve zvláštní

achňzí komise peníze ihned povo
Jeny řkolní rada povolila $10

000 Pokladníkem obíanskího

výboru zvolen byl p Robert Cow- -

ell od Kilpatrick & Co jenž bii

de přijímat! milodary a zároveň

možno skládat! příspčvky u čnso

pisů omaŽHkých kteří všecky bu

dou odevzdány ústřednímu výbo
ru & tímto použity pro nejlepší
prospřeh obití strašné katastro- -

fy
Jak bude dále?

Jaký účinek na budoucnost O

mahy bude míti tato zdrcujíc!
rána třžko dnen říci Byly po-

stiženy čtvrti lidí zámožných ale

zároveň zničeno množství obydlí

postavených na splátky a zpusto-

šeny řtvrti chudiny Jest otáz-

kou zdali a jak brzy budou zno-

va zbudovány míle ulic nyní zni-řený-

Bude asi hodnS lidí kte-ř- í

nikdy nevrátí se v místa k

nirnž je poutají takové strašná

Praktický plán má p

Cowell pokladník onoho výboru
občnnskřho jenž navrhuje aby se

utvořila korporace která všem

třm kdol hotovi jsou domovy
rnova si postavit! půjčila by pe-

níze pouze na nominelní úrok

Firma Kilpatrickova jest prý
upsat! a složit! ihned ♦"

000 do tohoto fondu

Spousta na českém

Národním Hřbitov!

Čcký Národní Hřbitov byl v

eente tornádu a na tomto tnUti

klida a odpočinku taneehala vb

ehřleis strašné stopy sré Příby-

tek hrobníkův jt v troskách

jediní ti okolnonti le v osudnou

chvíli domácí lidi dleli v rkojl a

nikoli v kuchyni mohou dikova-t- i

i instuli na Uru Hrotitou

silou vřtru byli vrlni d jednoho
rubu svítuic a sotva i jAiHud
t+ vipaiuntrtvsH tnritf ni byli v

jinou stranu Pí IVcluná man

IUa hrobníka t bl %U

krku kusem Itleia j-- i lintvrá i

( ummintc lil Dva muži pod John

sonovým salotutem Dva muži

koronerovč íiřadovnř a více jí-

nýeh řteztotožnčno V Ualston

zahynuli! Pí hdilh Kimballová
2:1 letá z Winnípc(ř Canatla Fran
ee Kímball Mary Moran J1--

tá H E Kald a paní Pí Kd

Mttte Nezjištčný muž —V Cotin-ci- l

líluffs I5enj Denninířhofř
déčko Noraard paní VVilI Poole

J It Híce M Hehutu a paní

Dlouhý jettt seznam tčch kteří

bylí pří hrozné této kalastrofé

potizo porančfd Mezí nimi nalé- -

Ě a i rt (i I i
zají se iukc ncKieri krajane jsou
to pokud jsme mohli zjistili - --

ftanley Vopat nalézá mo

nyní v ústavé fliild Kavínt jest
pořezán na tčle hlavé a obličeji
Pan a paní fttčpánkovi bydlící na

záp h ulicí j bylí porančni na hla-

vé a zádech a dopraveni do

v Ko Omaze

Z venkova dochází též hojné
zpráv o zuřícím tornádu Mezí

nimi také dovídáme se že byla
usmrcena krajanka paní Jan Kvo-bodov- á

jež méla se svým mužem

pronajatou farmu 11 De Koto Neb

NA MÍSTECH HRŮZY

Nčkolík minut před 0 hodinou
v nedčlí sedři policista KcisHman
blízko okna na hlavní policejní
stanici i poznamenal že se blíží
k Tnčstti tornádo Ostatní polici- -

sté pozorovali chvíli smršť a pak
kdosi poznamenal že nevřří to-

mu že by to bylo tornádo "Nu
že dostaneme v několika mnntach
volání o pomoc" znčla odpovM
Rciffelmanova Kotva to dořekl
zaznčl zvonek Policista který
poslouchal 11 telefonu zvolal:
Tornádo na 40 a Farnam til —

Všichni ven!" Lékaři a policisté
nasedali do automobilů Pršelo
a nemohlo se rychle jeti Na Ti
til začaly se objevovat i první
známky smrští Zlámané sloupy!

telegrafní a přetrhané dráty y

cestu nebezpečnou Na 40
ulici objevily se scény jichž líče-n- í

vymyká se lidskému slovu Mu- -

ži ženy a détl pobíhali ždčŠcnS
sem a tam nevřdouee kam se

Ohio a Mississippi

Části států Ohia Indián IlU- -

nolsu a Missourí pod vodou

počet obětí katastrofy můis
dosáimouti do tisíců

Na 100000 lidi bez přístřeší a iko
au se odhaduje na $25000000

Mnoho li občtí vyžádala si zálo

Ju v údolí řek Ohio a Mississippi
o tom dnes jsou pouze dohady ale
Jisto Jest že krajiny tyto zakusily
iicjiiroznčj povodeň v namítl ži

jících lidí

mesi jjuyion zeno sc
voda ulicemi zvýší Čtyřiceti stop
a mrtvoly plovou kolem oken vy
sokých kancelářských budov i 'o
čet mrtvých se odhaduje od J00
až do '1000 neboť spojení mezí

různými částmi mésla jest přmj
seno a nelze získali přesných ii- -

formací Dále v Ohio strašné jo
stižena jsou mésla Píqua Dela- -

Htre Kidney Middlctown Ha
milion a Jíppccanoc Cíly V Jn- -

díané nejhorší zátopu zakusila jné
sta Peru New Caslle Lafaytltc
Noblcsville JFrankfort líiixlivílle

řort VVayni! V tčtdito ve všech
lidé zahynulí a spousta jest hroz
ná

V Dayton O jrž jtatrné nejví
ce iilrpélo povodeň způsihcna by
la protržením se hrází řeky Míimí
a nádržky padesát míl nad mé- -

stem

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 2V března P:i
Ilovčzího dobytka došlo rne(

Jo trhu lOíJO kusů trh byl stálý
iž o 10c nižší telata byla vétíi
nou o ') nizsl vykriiienj voli

VIMOUIHJH)! texasšll volí W:(i
7W západní volí ííKVř H]:
voli k žíru WVHnHyi krávy a

jalovice l0MíH): telata tffííio
Ui 1000

Prasat došlo do trhu 100'SJ ku
sů trh iyl čily 11 o Vo Ue vyšší
včtšinu prodejů $'M't(ti 'l'l' pra
satu lehká H'XUi'):W': mícha
ná #MÓY!:}tj (Ažká ifííVo
!2Ó hrubá )fMVo Mh( Hťlatii

70(Ha t]()
Ovce a jchioit došlo do tibu

11000 kusů trh stálý až o IV
nižší domácí )f("WKo ll7"i západ
ní $b00óo7r roční +70'
IH00 domácí jehňata '1ii
HbT západní jehňata +700Ó7 M

Kansas City března l!ll'J

Dobytka hovčzího došlo do tr-

iu 8K00 kusů mezi nimiž bylo
200 kusů jižních trh stálý nej
e[ší voli $Hirr HÍKJ prostřední
až pčkní $750( 815 západní vo- -

i $72") H75 voli k žíru Gr0

(T82: jižní voli ífšfírí7i H75 již-

ní krávy $170750 domácí krá
vy ijilrOro 775 domácí jalovice
+02507 H2' hulící i)(575ř7725
telata 700o7 1025
Prasat došlo lo trhu 13000 ku

su trn o 10c vy! většina nro

lejň Híi0ó7f)05 prasata Ičžká
+H85ol HX na maso í)0o?:910

rasata lehká 8í)0(ofl05: selata

St Joseph 25 března 1011

Ilovčzího dobytka došlo do tr
111 1700 kusů trh stálý voli

7OOó70O krávy a jalovice
t00ío 9f0 telata ♦SOOftDlO&O

Prasat došlo 5000 kusů trh
r(n 10c vyšší nejvyššl cena ♦fíOá
čtšina prodejů ♦SWío 05

Ovefl a jehňat došlo 5000 kusft

trh slabý jehňata t700o? í0
Ko Omahn 25 březns 1011

IIovčllio dobvtka obdrženo
lo vtJml inítlo na poudčli rif

nř jenom ptf) kar tlušlo poptáv
ka po volreh přimi-feii- váhy byla
velmi řilá a ceny pevní Za to
po tčikčiii ďďytku byla jMiptáv

ka Velmi utahá a rna nAledkcm
l"ho byla o 10 niišl Jinými b

vy celkový trh na vykriuťtií vo-

ly byl stálý aJ o IO1 iiiKI nrJli
na ktotci titinultbo týdttp

Krávy a jln ier ddři i pro-Uvsl-

při slálfrh al tilntfrh fp
It4eh

Nbbi tímřř iidní imřttv na
i iivirK a řlon k líni a env
♦ tulv IttSiml j V na kMiel nl
ntdhi t Cbii"

TyU ci o v j ř OíUIv i iVtol
1 bratd !t 4 i ? pro

'b i p!ih vi ltv i s t

l !kni al ttlMttl Jitími
e ♦? ? pHtí Si l řll
kritv MVi?fA přMd al
- ktA druhy 1 )t b r

- VELKOLEPÁ JARNÍ VÝ
STAVA módního tboží v távodé
pí Bessle fimídová t Brainard
Dámské klobouky nejnovéjiíích
vtorfi a viech velikostí a všech Ja
kostí Náí výbér je velmi veliký
a ceny báječně levné Za spoko
jnost ručíme Neopomeňte na-vitív- ítl

nás Jsme jisti že po pro-
hlédnutí naícho výkladu koupíte
od ná své potřeby pro sebe 1 Va-í-l
rodinu — Pamatujte a nezapo-

mene na MR8 BESSIE fiMJDl

Adv

b00 pčknč až vybraní kusy k ží
ru 7WWH4Uí prostřední až pčk- -

nč k žíru ÍM0(o70 obyčejné
až prost řcdfif k žíru i025ro o'H0 j

krávy a jalovice k chovu WMVil)
725 telata nu maso Wfl)0i UM) j
tulíei to'25-72-

Pod vlivem celkem nepatrných
zásilek a čilé poptávky cena pra
sat bodne sfounla v oondčlí rá- -

t 9 "

no Ceny byly včtšínou o 10o

vyšší nežli pří závčrku mínulho
týdne n včišínu probjfj byla za
+híio h(o liber a sem tam nčkto- -

rč ol HXiíHM7a Taká aŽ
l5 bylo obdrženo za nčkteré

zvlášlč pť-kn- kuny Včišínu akou- -

ili majitelč jalek
Ovcí nedošlo mnoho a trh ote

vřel ne íle avšak po chvílí na
stalo ochabnuli ježto kupci nad
očekávali tu si zasi kv neb zora

¥ r 1 -

vy z jiných jatečních středů Ná- -

tleiiuilcj cenv I 'ev UK a Ví

Pčkná až vybraná mexická je- -

hnala X't(nMm prostřední nf

pčkná mexická jehůata WN(á)
8íi5 pčkná až vybraná západní
jehtuila HXidiAíU) prostřední
až pčkná západní jehňata )15ór)
ÍI5 jehňata k Žíru )7fi0n7A15}
hká 710o77oT roční tčžká
í50Oň74O pčkní aŽ vybraní
skopci (((05001 7f5 prostřední až

pčkní skopci ijtO25fÓ 050 pčkná
až vybraní ovce 015ó7 H40í

roslřední až pčkní ovce $"R5tf7)

015
Rt Louis 25 března 1011

Ilovčzího dobytka bylo obdrže
no 2100 kusů n trh byl stálý nej
pší voli syq50o7010 pčkní aŽ

vybraní voli 750ó?fl5O voli na
maso ř(575ó75R0 nej1e[SÍ krávy
Ífi50ó77r0 bulící 5 00700
icinta ifoitsHo 1

Prasat obdrženo bylo 010O ku-

sů: trh stálý selnta n prasata
lehká 7 OOí77 020 : míchaná a na
maso 0OOó70CO pčkná tčžká
tn0007fl15
Ovcí obdrženo bvlo 1100 trh

byl stáK: ovce $5 5007700 roč-n- í

Ik700o7fl00 jehňata 700f7?
8 00 berani $1005 50

x

Obilní trh

Oinahn 2V března 1011

pšdc — f'k 2 tvrdá 81?o7
81c fU 1 tvrdá 82'í1"! čís 4

tvrdí 781 fr řbt 1 Umí
anifrt78iifP ft jflP„f ivím
8At? fU 2 ditrtim MíiW
fU 1 ďirttm 8517W„
KtiVuřicr CN 2 bílá 18Tř

čís 4 bít A lfv(T7ťP ff ? Iln

fU 1 Hutá J7'
'íc fU 4 Huti 4rtTI7'f! tU

3 Km ls'i tU 1 ITfM7

!U I KrMfv„
Ov ti ? Miř tan1

srd fU 1 bílí T'TTt
m 1 nvmt'

bÍMtftl K bllMt VT

f'V ít 1 V„ thHI It řll

I ?t~ VPH ht řmlK al I

tVirh mf) bv !{ Vn
' nrh t„ jed MÍ ivA

lrtkn v Amrti PtVli-Ul-

H Ka řk
fAlf 1 fAMUtill kl11 ti inik
' ( tU li US

rimčných a penéžní ztráta m od-
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3EZNAM OBÉTÍ VÉTRNÉ
SMRfiTI

Celé rodiny zahynuly — Mnoho

mrtvol dosud neztotožnčno Ta-

ké Ccéi mezi obéťmí

Uenjamín iSarnes bratr lékár
níka l! 1 Pfirnesc zc 11 n I)od(c

- Paní Jii(fclovvová — Marie

Pookcrová — f H Jrooks ob

chodník pozemky — It í líiirncs
Maurice Moler ířernoeh) — And

('alfi — líoléiéka stará tři roky
eera Moríse f 'bristensenn a ro- -

vnřž jeho malý syn — Ilarry í'oo- -

er — Paní Cole-ov- á — (! F

Coppley — Cliff I)aniels lintonos

jeho paní a dvě dcery 8 a 12 leté

'ani Van Jíaucri — Paní Frank

avey — Charlotta a Frank Dá

víc — 1'aní li navisova — ( V

)ilIon — John Doyle — fleortre
T Duncan — Paul I)unn — N

Pvrwwm ~ Pcrt II Fíelda — D

Ficbl — Wílliam Fisher — II
V Vitt — Pani K F Iltzireral- -
ová — Ford černoch — Kl Frc- -

la Hultintrova zemřela když byla
lovezena do nemocníce — Iynn
flardener černoch —- Jason li
Harrison — Lloyd TJlover čer-

noch — Paní F O Ooodenouirh —

'ani Rose fJray — Iíenriettn
Hrieboek — Kl Ilaasova — Paní
lansenová jejíž mrtvola byla o- -

lořelá — Mary Ilansenová —

fleorge líansoo — Ocore Han-set- t

černoch — J O I Tamten a

paní — Pan a paní Haryová ze

Cedar Creek aVIley — Kl Ileinc
vá a její sestry — Paní Ellen
leusmanová ~ Ilenz — Paní 1

ITopsrová — Paní Hol rn a dč- -

ko — TornáS Jackson — 14 letá
eera Edwarda N Jcpsena —

impson dčlník — II Ella John- -

sonová — T E Johnson Černoch
— Loni Jone — Morris Kiene —

í Kramerová — Nathan Krin- -

"ky paní a 5 malých dčtí — Nels
Tarson — Paní Lavidgeová a její
2 letý syn — Marie Lindevová —
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